a.  Segueix il·legible.  b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

258 
1240, novembre, 4. 
Comanda mercantil que reconeixen rebre Berenguer de Riera de Manresa, Issac de 
Mallorca i dos jueus més de Tirmisa de part d’Arnau de Montcada per valor de 600 
besants milaresos. Es comprometen a retornar-los per Quaresma “salvos in terra” a 
Mallorca 

<ECR 341,  foli 122  doc. 3> 
Pridie nonas novembris. 
Berengarius de Riaria de Minorisa et Yssach de Maiorica, Alhbhem Abol[.]a [.]eyacep 
et Abrahim Abenmussa, qui fuerunt de Tirmisse, judei, \et manent in barcham/, 
profitemur et recognoscimus habuisse et recepisse in tuam comandacionem Arnaldo 
Montecatano et vestris, quisque in solidum, DC besantes milareses veteris <argenti> 
fini et rectoque ponderisb profitemur et habens DC besantes convenimus solvere tibi vel 
habeas pro vestro bono [.]c in primis venturis Karnibus Ablatis Quadragesime, sine 
omni dilacione, <super> omnia <bona> nostra, salvos in terra intus Maioricarum civi.d 
Firmavent omnes propria manu sua. 
Testes Gerardus de Tolosa, Petrus de Sancto Minato, Bernardus Fidel, Petrus de 
Sancto Felice. Testes Abram, judeo, filius Salamon et Iucef Aben Salamon qui scripsunt 
manu sua in <ins>trumento. Testis Valentinus de Turribus. 
Profitemur et recognoscimus <cer>tum habuisse et recepisse de te de rebus sarracenecis 
de opere de Tirmisse quod recognoscimus tenere in comandatione DC besantes [.]e 
ybraico et omni nostro <pri>vilegio. 

a. Il legible corresponet a final del nom i principi del llinatge.   b. Segueix cancel·lat quos mutando 
habuisse mutuo absque aliqua us[.].   c. Part il·legible corresponent a una paraula.  d. Segueix cancel·lat 
tamen presens comanda [.] et ad resegum nostri omnes predicti.    e. Part il·legible corresponent a dues 
paraules. 
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259 
1240, novembre, 6. 
Donació atorgada per Guillem de Coll de Bianya a Guillema de Molins, muller seva, de 
la meitat de totes les compres que ell feu a mestre Andreu, això és la meitat de 
l’alqueria de Locomals al terme de Bunyolí i la meitat d’una casa i [.] a l’alqueria de 
Bunyolí. 

<ECR 341,  foli 123  doc. 1> 
VIII idus novembris. 
Guillelmus de Col<l>ello de Biayna gratis et spontanea dono tibi Guillelma de 
Molendinis, uxori mee, et tuis imperpetuum titulo donationis facto inter vivos pro 
multis et gratuitis serviciis que tu michi fecisti medietatem totius illius emptionis que 
ego feci a magistro Andree, videlicet, medietatem alqueriam que dicitur Locomals que 
est termino de Bolomino, in portio<ne Berengario> et Raimundo de <Olusa, exce>pto 
honore que Raimundus de Olusa predictis sibi retinuit in dicta alqueria et de medietatem 
quarundam domorum et <est> in alqueria que dicitur Bononinus, sicut melius et plenius 
continetur in instrumento <em>ptionis quam medietatem [.]a mag<ister> Andreii fecit 
cum omnibus suis pertinenciis et ut melius potest dici me extrahens et ad omnes <tu>as 
voluntates faciatis sine vinculo et retencione, et cetera; salvo censu, iure et senioratico 
dicti Raimundi de Olusa <et> suorum, et cetera. Item continetur in carta adquisitionis 
dicti honoris. Testes Raimundus de Brugerio, et Raimundus de Monte Signo et cetera.